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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  53/KH-UBND Kim Phượng, ngày  09 tháng 03 năm 2025      
 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện cài đặt ứng dụng chữ ký số công cộng và tích hợp sổ 

sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID xã Kim Phượng 

 

 

Thực hiện Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 09/03/2025 của UBND xã về 

Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện chữ ký số công cộng và tích hợp sổ sức khoẻ điện 

tử trên ứng dụng VNeID xã Kim Phượng;  

UBND xã Kim Phượng xây dựng Kế hoạch thực hiện thực hiện chữ ký số công 

cộng và tích hợp sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

100% cán bộ, công chức, người dân ứng dụng chữ ký số công cộng và tích hợp 

sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID để thực hiện các giao dịch điện tử, nộp hồ 

sơ trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công và thực hiện các dịch vụ khác trên môi trường 

mạng. 

Bám sát mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chuyển đổi số theo chỉ đạo của Huyện 

ủy, UBND huyện, Đảng ủy để triển khai thực hiện bảo đảm kịp thời, hiệu quả và 

phù hợp với yêu cầu thực tiễn tại địa phương. 

II. MỤC TIÊU 

Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao thực hiện cài đặt chữ ký số 

công cộng và tích hợp sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID. Thời gian xong 

trước 17h00, ngày 11/3/2025.  
- Tổ công nghệ số cộng đồng đến các xóm hướng dẫn, hỗ trợ cài đặt chữ ký số 

công cộng và tích hợp sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID. Mục tiêu các xã, 

thị trấn đảm bảo thực hiện theo chỉ tiêu giao xong trước ngày 20/03/2025, cụ thể:  

+ Số người cài đặt chữ ký số công cộng tối thiểu 200 người/ ngày.  

+ Số người cài đặt tích hợp sổ sức khoẻ điện tử 400 người/ ngày  

- Tổng hợp số người cài đặt chữ ký số công cộng và tích hợp sổ sức khoẻ điện 

tử trên ứng dụng VneID và báo cáo số liệu theo thời gian quy định 

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN: 

1. Ứng dụng thực hiện cài đặt. 
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Thực hiện cài đặt ứng dụng chữ ký số công cộng và tích hợp sổ sức khoẻ điện 

tử trên ứng dụng VNeID  cá nhân cho công dân trên địa bàn toàn xã 

2. Phương thức cài dặt. 

- Cài đặt trên diện thoại xóm minh (Smartphone), sim chính chủ, khi cài đặt 

cần có Căn cước công dân. 

- BCĐ chuyển đổi số của xã, Tổ công nghệ số cộng đồng thực hiện cài đặt tại 

nhà văn hóa các xóm trên địa bàn của xã. 

3. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia: 

- Thời gian: Triển khai thực hiện xong trước ngày 20/03/2025 

- Địa điểm: Tại nhà văn hóa các xóm. 

- Thành phần tham gia: Ban chỉ đạo CĐS của xã, tổ công nghệ số cộng đồng 

các xóm và công dân từ 18 tuổi trở lên trên địa bàn toàn xã có sử dụng điện thoại 

xóm minh. 

4. Kinh phí thực hiện: 

Kinh phí do ngân sách đảm bảo cho hoạt động chuyển đổi số năm 2025. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Đối với Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. 

Tăng cường công tác tuyên truyền nâng cao nhận thức chuyển đổi số đến đội 

ngũ cán bộ, công chức tại cơ quan và người dân trên địa bàn xã. 

Phối hợp với tổ công nghệ số cộng đồng các xóm hướng dẫn, thực hiện cài đặt 

ứng dụng chữ ký số công cộng và tích hợp sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID 

cá nhân cho công dân. 

Tổng hợp kết quả báo cáo Chủ tịch UBND xã sau khi ra quân cài đặt tại các 

xóm. 

2. Đối với các xóm và tổ công nghệ số của xóm. 

Chuẩn bị hội trường, nước uống tại điểm tổ chức cài đặt ứng dụng. 

Tuyên truyền, xóm báo cho công dân từ 18 tuổi trở lên có sử dụng điện thoại xóm 

minh đến nhà văn hóa xóm để thực hiện cài dặt ứng dụng. 

(Lưu ý: Các xóm báo cho công dân khi đi cần mang theo điện thoại xóm minh 

và căn cước công dân). 

Sau ngày ra quân, các tổ công nghệ số cộng đồng của xóm tiếp tục hướng dẫn, 

hỗ trợ cài đặt cho những trường hợp chưa thực hiện cài đặt ứng dụng chữ ký số công 

cộng và tích hợp sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID  cá nhân và các đối tượng 
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đi làm ăn xa không có mặt ở địa phương (xóm chịu trách nhiệm xóm báo tới các đối 

tượng tự cài đặt). Tuyên truyền cho người dân trong xóm về lợi ích của việc cài đặt 

chữ ký số công cộng và tích hợp sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID  và cài 

đặt ứng dụng thanh toán không dùng tiền mặt 

Trên đây là Kế hoạch hiện chữ ký số công cộng và tích hợp sổ sức khoẻ điện 

tử trên ứng dụng VNeID xã Kim Phượng./.  

Nơi nhận: 
- Cán bộ, công chức xã; 

- Các xóm trên địa bàn xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Anh Tú 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T11:11:31+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T11:11:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




